
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

 

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL TURTO, REIKALINGO ANTRINIŲ ŽALIAVŲ 

SURINKIMO FUNKCIJAI VYKDYTI, PERDAVIMO UAB „RASEINIŲ KOMUNALINĖS 

PASLAUGOS“ PROJEKTO 

 

2021 m. gegužės 17 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas: perduoti Raseinių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis sukurtą  ir Raseinių rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantį, Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

patikėjimo teise valdomą turtą pagal patikėjimo sutartį UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“, 

dešimties metų laikotarpiui reikalingą savarankiškosioms funkcijoms įgyvendinti: komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemų diegimo, antrinių žaliavų surinkimo ir perdirbimo organizavimo, 

sąvartyno įrengimo ir eksploatavimo funkcijai atlikti.  

Raseinių rajono savivaldybės administracija viešojo pirkimo būdu įsigijo 2000 vnt. konteinerių 

šiukšlėms: 120 litrų talpos stiklinių pakuočių ir stiklo atliekų surinkimo konteinerių (1.000 vnt.); 

240 litrų talpos visų rūšių pakuočių ir kitų tinkamų perdirbti antrinių žaliavų surinkimo (išskyrus 

stiklą) konteinerių (1.000 vnt.). Šie konteineriai skirti Raseinių rajono savivaldybės teritorijoje 

esantiems individualių namų gyventojams, kuriuos įmanoma aptarnauti individualiais atliekų 

surinkimo konteineriais.  

Raseinių rajono savivaldybės administracija, 2021 m. gegužės 17 d. raštu Nr. (5.15 E) R5-

2391 „Dėl sukurto turto perėmimo“ kreipėsi į UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ su prašymu 

perimti minėtą turtą. UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ 2021 m. gegužės 17 d. raštu Nr. 149 

„Sutikimas dėl turto perėmimo“ sutiko perimti sukurtą turtą.  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Dešimties metų laikotarpiu tinkamai eksploatuojamas ir prižiūrimas Raseinių rajono 

savivaldybės biudžeto lėšomis sukurtas turtas ir užtikrinamas Savivaldybės savarankiškųjų 

funkcijų įgyvendinimas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Eksploatavimo ir naudojimo metu galimas turto nusidėvėjimas, sunykimas, tyčinis (netyčinis) 

sunaikinimas.  



 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinis vertinimas nereikalingas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Perduodamas turtas buvo įsigytas už Raseinių rajono savivaldybės biudžeto lėšas.  

Įmonei UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ perduodama – 2.000 vnt. konteinerių, kurių 

vertė – 42.500,00 Eur: 

 200 vnt. konteinerių šiukšlėms 120 l talpos (stiklinių pakuočių ir stiklo atliekų surinkimo 

konteinerių) – 3.574,00 Eur (vieneto įsigijimo vertė – 17,87 Eur); 

 800 vnt. konteinerių šiukšlėms 120 l talpos (stiklinių pakuočių ir stiklo atliekų surinkimo 

konteinerių) – 14.304,00 Eur (vieneto įsigijimo vertė – 17,88 Eur); 

 800 vnt. konteinerių šiukšlėms 240 l talpos (visų rūšių pakuočių ir kitų tinkamų perdirbti 

antrinių žaliavų surinkimo (išskyrus stiklą) konteinerių) – 19.696,00 Eur (vieneto įsigijimo vertė – 

24,62 Eur); 

 200 vnt. konteinerių šiukšlėms 240 l talpos (visų rūšių pakuočių ir kitų tinkamų perdirbti 

antrinių žaliavų surinkimo (išskyrus stiklą) konteinerių) – 4.926,00 Eur (vieneto įsigijimo vertė – 

24,63 Eur). 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Teisės aktas parengtas vadovaujantis:  

 Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.953 straipsniu; 

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 31 punktu, 16 straipsnio 2 

dalies 26 punktu; 

 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 8 straipsnio 1 dalimi, 12 straipsnio 3 dalimi, 17 straipsnio 2 dalimi;  

 Raseinių rajono savivaldybės ir valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimu 

Nr. TS-13 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės ir valstybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 10 punktu; 

 2019 m. lapkričio 26 d. pasirašyta  Komunalinių  atliekų tvarkymo Raseinių rajono 

savivaldybėje paslaugos teikimo sutartį Nr. SR-787. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė  Aleksandra Liutko.  

 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


